



Skolebestyrelsesmøde

Referat

Dato: 28. august 2023
Tid: Formøde: 17.30 – 18.00
SB-møde: 18.00 – 20.15
Mødested: Personalerum Nord
Deltagere: Skolebestyrelsen, Lotte Wiese Nowack, Kenneth Westerberg-Christensen, Kirsten Lundager
Fraværende: Dennis Mortensen
Gæstedeltagere:
Mødeleder: Formanden
Ordstyrer:
Referent: Kenneth Westerberg-Christensen

Nr.	Tid	Punkt	Behandling	Referat
1	18.00 – 18.05	Godkendelse af dagsorden, samt referat fra 12. juni 23, se vedhæftede	Beslutning	Godkendt Følgende bemærkninger til referatet fra 12. juni 2023. ”der arbejdes med en ny ansøgning til rejsefond”
2	18.05 – 18.40	Meddelelser <ul style="list-style-type: none">• Skoleledelse• Elevråd• Formand• Medarbejdere• Andre, herunder forældrehenvendelser	Orientering	Skoleledelsen: <ul style="list-style-type: none">• Velkommen og præsentation Alle i SB får præsenteret sig. Gustav (8a) og Laura (6b) er med fra elevrådet som ny formand og næstformand• Personalenytt Vi har en langtidssygemelding, der er indsat læreruddannet vikar omkring 4.klasserne, der er berørt, og forældrene er orienteret. Vi har bevaret to-voksen ordning i klasserne.• Skolestart Skoleferien har været længere end normalt. Det har lærerne kunne mærke på eleverne, som skal tilbage til rutinerne igen.



				<ul style="list-style-type: none">• Køge Festuge Der er kommet hegn omkring skolen, både på Nord og Syd. Der er meget trafik i øjeblikket omkring Sct. Nicolai Skole – både pga. fjernvarmearbejdet og Køge Festuge. I sommerferien har der været mere hærværk end normalt på skolens matrikler. Der er brugt en del økonomi på blandt andet fjernelse af graffiti. Skolen er i kontakt med ejendomsafdelingen omkring løsninger.• De pædagogiske udviklingsdage med personale i uge 32 Personalet har været afsted i uge 32 hvor tematikkerne var ”hjernen på overarbejde”, Compassion og psykologisk tryghed. Budskabet var blandt andet at trække tempoet ud af hverdagen, da det kan gavne både elever, personale og forældre – i forhold til hverdagstrivsel.• Forløb med Mindwork – Compassion (psykologisk tryghed) – undervisningsforløb for personale og evt. elever (status på ansøgningen) Der er kommet afslag på første ansøgning, Mindwork arbejder videre med en ny ansøgning.• Status på ansøgningen omkring fondsmidler til lejrskoler Der er to klasser, som skal til udlandet. Den ene klasse skal til Island, den anden klasse skal til Tyskland. Lejrskoler for begge klasser til Island eller andre nordiske lande, der er baseret på fondsmidler gennem Nordplus, er ikke givet på forhånd, da vi kun kan ansøge til to separate projekter, og det er ikke altid, at man får midlerne til projekterne. Der er iværksat en ny ansøgning med henblik på Tysklandsturen. Skolebestyrelsen er enige om, at lejrskolerne tillægges stor værdi af både elever, forældre og personalet.• CopyDan
--	--	--	--	---



				<p>Vi er udtrykt som CopyDan skole i skoleåret 2023-2024, hvilket indebærer et større administrativt arbejde for personalet.</p> <ul style="list-style-type: none">• Morgentilsyn på Syd Et udviklingsprojekt, som vi løbende evaluerer og tilpasser. Det drejer sig om BHK – 2. klasse på Syd, se også Augustbrevet.• Trafikale forhold – en henvendelse fra en forælder En direkte konstruktiv henvendelse til skolelederen, som er i tråd med det arbejde, som SB arbejder for.• Fodgængerfelt ved Norske Løve. Der sættes et midlertidigt fodgængerfelt op ved bumpet på Nørregade og et skriv sendes ud til forældre omkring ensrettet trafik.• Skolebestyrelsesvalg Der er skolebestyrelsesvalg i foråret. Der opfordres til, at folk genopstiller. <p>Elevråd: Det har været en travl uge for elevrådet med planlægning af elevernes åbningsdag, produktion af film og afholdelse af elevrådets åbningsdag Der vises film fra elevrådets åbningsdag, vi ser flere film til de kommende møder</p> <ul style="list-style-type: none">• Elevrådets mærkesager i skoleåret 2023-24: Venskabsklasser Stop mobning Mobil- og kostpolitik <p>Formand:</p> <ul style="list-style-type: none">• Tilmelding til skole og forældre landsmøde Det er den 17. og 18. november. Temaet er "vores retning som skole".
--	--	--	--	--



				<p>Der kan tilmeldes 2-4 forældre. Deadline for tilmelding er d. 30/9. Formanden anbefaler, at vi deltager. Det foregår på Nyborg Strand.</p> <p>SFO-ledelsen:</p> <ul style="list-style-type: none">• Sommerferien <p>Dejlig, lang sommerferie på trods af ustadigt vejr. Alle aktiviteter har ikke kunne gennemføres pga. vejrforhold. Antallet af børn varierer – man kan ikke altid regne med forhåndstilmeldingerne. Børnene er selvfølgelig velkomne, selvom de ikke har været tilmeldt på forhånd. Strandgården har åbent hele sommerferien næste år, som en del af den fælles lukkeordnings-turnus. Der forsøges med notching skilte i forhold til hærværk – indtil videre har de en positiv effekt</p> <p>Medarbejdere:</p> <ul style="list-style-type: none">• Lærere <p>Skoleåret er kommet godt i gang med blandt andet elevrådets åbningsdag. Planlægning af motionsdagen starter snart.</p> <p>Andre:</p> <ul style="list-style-type: none">• Intet nyt
3	18.40 – 18.55	Drøftelse af mødedatoer, se bilag	Orientering og beslutning	<p>Der er planlagt med rullende dage. Vi afholder møde med skoleudvalgsformanden den 14. marts 2024.</p> <p>Mødedatoerne er godkendt.</p>
4	18.55 – 19.10	Roller og arbejdsfordeling, herunder fordeling af forældremøder blandt skolebestyrelsen	Orientering og beslutning	<p>Datoer til forældremøder:</p> <p>Den 7. september, Børnehaveklassen: Chresten Hegner</p> <p>Den 27. september, 6. årgang: Kris Nielsen, sammen med Martin Birk-Sørensen.</p> <p>6. årgangsmøde er der fælles afslutning, i stedet for fælles opstart.</p>



		<ul style="list-style-type: none">Torsdag d. 7. september kl. 17.00-19.00 Børnehaveklasserne – fælles opstart i samlingssalen med info fra skolebestyrelsen og ledelsenOnsdag d. 27. september kl. 17.00-19.00 6. årgang – fælles opstart i samlingssalen med info fra skolebestyrelsen og ledelsen		
5	19.10 – 19.20	Høringssvar til budget 2023. Der ønskes nedsættelse af en arbejdsgruppe: Budgetmaterialet kan læses Budget (koege.dk) til brug for dialogmøde mellem Skoleudvalget og skolebestyrelser m.fl. d. 31. august kl. 19.30-21.00 Frist for udarbejdelse af høringssvar d. 12. september	Beslutning	Der er dialogmøde torsdag d. 31. august fra kl. 19.30 – 21.00. Formanden kan ikke deltage på dialogmødet d. 31. august. Kris Nielsen samt skoleledelsen og TR deltager. Et bestyrelsesmedlem påpeger, at vi også skal være opmærksom på andre steder i sparekataloget end skoleområdet. Leder-medarbejder-udvalg (LMU) skal skrive høringssvar inden den 1. september. Arbejdsgruppen: Chresten Hegner Kris Nielsen Guja Rut Gudmundsdóttir Evt. Dennis Mortensen
6	19.20 – 19.35	Årsberetning fra formanden		Der kommer input og rettelser til årsberetningen.
7	19.35 – 19.50	Drøftelse af input/PowerPoint til forældremøderne		Skolebestyrelsens budskab: <ul style="list-style-type: none">Trafik og trafikale forholdSamværÅrgangshjulet – et dialogværktøjKommende skolebestyrelsesvalg



				<ul style="list-style-type: none">• Kontaktforældremødet, d. 1. november• Kommunikation mellem skole og hjem og dets samarbejde <p>Der afsættes 30 minutter i alt til forældremøderne. Ca. 15 minutter til ledelse og ca. 15 minutter til skolebestyrelse</p>
8	19.50 – 20.05	Mobilpolitik – input til arbejdsgruppen Fra personalegruppen ønsker: Thomas Larsen Simona La Fata Marc Rerup at deltage Visning af mobilpolitik film som elevrådet har udarbejdet.		Arbejdsgruppen: Fra skolebestyrelsen – Guja Rut Gudmundsdóttir, Chresten Hegner, Lotte Nowack og evt. Dennis Mortensen. Personalet - Thomas Larsen, Simona La Fata, Marc Rerup Elevrådet ønsker en konkret mobilpolitik, der ikke er klassebestemt. Tendensen på ungdomsuddannelserne er, at det bevæger sig mere over i mobilfri skoledag. Der undersøges i øjeblikket om indkøb af skabe til klasserne til opbevaring af mobiltelefoner. Mobilpolitikken er et tilbagevendende princip som skal revurderes.
9	20.05 – 20.15	Evt.		Kontaktforælder folderen
Aftaler		Nyt fra Arbejdsgrupper 2023/2024: <ul style="list-style-type: none">• Bygningskapacitet og trafik og Fysiske rammer Martin Birk-Sørensen, Peter Borgselius, og Kris Nielsen er med i gruppe. Lotte Nowack deltager ved afklarende spørgsmål etc.• Fritidsdelen på Sct. Nicolai Elevrådsrepræsentant(?), Chresten Hegner, Martin Birk-Sørensen, Kirsten Lundager, Heidi Larsson, Kenneth Westerberg- Christensen, Lotte Nowack		Nyt fra Arbejdsgrupper 2023/2024: <ul style="list-style-type: none">• Bygningskapacitet og trafik og Fysiske rammer• Fritidsdelen på Sct. Nicolai Næste møde er d. 4. september kl. 16.30 – 18.00, foregår på Strandgården• Forældresamarbejde - kommunikation og anerkendende samarbejde, herunder arbejdet med 10-årsrulhjulet for kontaktforældre• Åben skole



	<ul style="list-style-type: none">• Forældresamarbejde - kommunikation og anerkendende samarbejde, herunder arbejdet med 10-årsrulhjulet for kontaktpædrene Heidi Larsson, Lotte Nowack, Guja Gudmundsdóttir• Åben skole Chresten Hegner, Lotte Nowack, Guja Gudmundsdóttir		
Kommende, der afventer behandling	<p>Til mødet i september 2023:</p> <ul style="list-style-type: none">• Orientering om resultaterne fra sommerens prøver• Orientering om resultaterne fra elevtrivselsmålingen• Ferieåret/kalenderåret og SFO lukkedage/Store Bededag• Forbedringer af bygninger og vedligeholdelse• 3. ØR• Planlægning af kontaktpædremøde <p>Afventer: Princip om lejrskoler som springbræt til internationalt samarbejde, der er endnu ikke nedsat en arbejdsgruppe</p>		<p>Bestyrelsen pr. 1. august 2023</p> <ul style="list-style-type: none">• Guja Rut Gudmundsdóttir (Valgt i 2020)• Heidi Larsson (Valgt i 2020)• Peter Borgselius (Valgt i 2020)• Dennis Mortensen (Valgt i 2022, trådt ind i 2023)• Martin Birk-Sørensen (Genvalgt i 2022)• Chresten Hegner (Valgt i 2022)• Kris Nielsen (Valgt i 2022)• Medarbejderrepræsentant Johnny Larsen• Medarbejderrepræsentant Ninni Saxtorff Neumann• Elevrådsrepræsentant Gustav 8.A• Elevrådsrepræsentant Laura 6.B <p>Suppleanter: Linnea Caroline Nikdel- Johnston (Valgt i 2022)</p> <p>Kommende mødedatoer: Ordinære møder er som udgangspunkt med et formøde for de forældrevalgte fra 17.30-18.00, og derefter afholdes det ordinære møde fra 18.00-20.15. Møderne holdes på Nord.</p>



			<p>Mandag d. 28. august 2023: Skolebestyrelsesmøde Torsdag d. 31. august 2023: Dialogmøde på rådhuset Tirsdag d. 19. september 2023: Skolebestyrelsesmøde Onsdag d. 4. oktober 2023: Skolebestyrelsesmøde Onsdag d. 1. november 2023: Kontaktforældremøde kl. 19.00-21.00 i samlings salen på Syd. Torsdag d. 23. november 2023: Skolebestyrelsesmøde Torsdag d. 11. januar 2024: Skolebestyrelsesmøde Mandag d. 12. februar 2024: Skolebestyrelsesmøde med PS og elevrådet med forplejning – 17.00-21.00 Torsdag d. 14. marts 2024: Skolebestyrelsesmøde (et længere møde med forplejning) – evt. deltagelse ved skoleudvalgsformanden fra 16.45-20.15 Onsdag d. 17. april 2024: Skolebestyrelsesmøde April: Der skal være valg til skolebestyrelse – mere info følger. Tirsdag d. 14. maj 2024: Skolebestyrelsesmøde Mandag d. 10. juni 2024: Skolebestyrelsesmøde med sommerafslutning 17.30- til ca. 21.15</p>
--	--	--	--